АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2012 г.         № 320

Об утверждении Положения о порядке

 и сроках составления проекта бюджета

Александровского сельского поселения

на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и

Положением "О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Александровское

сельское поселение», утвержденным Решением Совета Александровского сельского поселения

от 26.12.2007 г. № 10,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета

Александровского сельского поселение на очередной финансовый год и плановый период

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту по бюджету и налоговой политике Администрации

Александровского сельского поселения (Волошина Е.Н.):

- подготовить график разработки проекта бюджета Александровского сельского поселения

на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов;

-организовать составление проекта бюджета Александровского сельского поселения на

2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы поселения    О.Ю. Офицеров

Волошина Е.Н.

2-44-03

Приложение к постановлению

Администрации Александровского

сельского поселения

от «___» октября 2012 г № ___

Положение

о порядке и сроках составления проекта бюджета Александровского сельского поселения

на очередной финансовый год и плановый период

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее положение регламентирует порядок, сроки и основные этапы составления

проекта бюджета Александровского сельского поселения на очередной финансовый год и

плановый период (далее – Положение) и устанавливает полномочия и функции органов

местного самоуправления Александровского сельского поселения, участвующих в процессе

составления проекта бюджета Александровского сельского поселения (далее – бюджет

поселения) на очередной финансовый год и плановый период.

2. В Положении все термины и понятия применяются в значениях, указанных в

Бюджетном кодексе Российской Федерации.

 Под субъектами бюджетного планирования понимаются органы местного

самоуправления Александровского сельского поселения и муниципальные учреждения

Александровского сельского поселения, осуществляющие выработку и реализацию

муниципальной политики и нормативное правовое регулирование в установленной сфере

деятельности.

 3. Составление проекта бюджета поселения основывается на Бюджетном послании

Президента Российской Федерации, прогнозе социально-экономического развития

Александровского сельского поселения, основных направлениях бюджетной и налоговой

политики Александровского сельского поселения.

 Проект бюджета поселения составляется путем уточнения показателей очередного

финансового года и первого года планового периода, утвержденных в отчетном году и

добавлением показателей второго года планового периода.

 Для рассмотрения, согласования и одобрения документов и материалов по

формированию проекта бюджета поселения создается комиссия по бюджетным проектировкам

(далее – Комиссия), состав которой утверждается постановление Главы Администрации

Александровского сельского поселения.

4. Комиссия при составлении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год

и плановый период:

1) рассматривает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики

Александровского сельского поселения.

2) одобряет основные показатели прогноза социально-экономического развития

Александровского сельского поселения (далее – основные показатели прогноза), прогноз

социально-экономического развития Александровского сельского поселения (далее – прогноз

социально-экономического развития);

3) одобряет основные характеристики (общий объем доходов, общий объем расходов,

дефицит (профицит)) бюджета поселения;

4) одобряет предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих

и принимаемых расходных обязательств Александровского сельского поселения;

5) одобряет распределение бюджета принимаемых обязательств Александровского

сельского поселения между субъектами бюджетного планирования;

5. Администрация Александровского сельского поселения (далее - Администрация

поселения) при составлении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и

плановый период:

1) утверждает ежегодный план-график разработки проекта бюджета поселения;

2) утверждает ежегодно состав Комиссии;

3) утверждает муниципальные целевые программы (и вносимые в них изменения),

предлагаемые к реализации за счет средств бюджета поселения;

4) утверждает прогноз социально-экономического развития Александровского сельского

поселения;

5) утверждает адресную инвестиционную программу Александровского сельского

поселения;

6) одобряет проект Решения Совета Александровского сельского поселения о бюджете

поселения (далее- проект решения о бюджете поселения) и представляемые вместе с ним

документы и материалы для рассмотрения в Совет Александровского сельского поселения.

6. Ведущие специалисты по бюджету и налоговой политике Администрации

Александровского сельского поселения (далее – специалист по бюджету) организуют

составление и составляют проект бюджета поселения на очередной финансовый год и

плановый период, в том числе:

1) готовят план-график разработки проекта бюджета поселения (детальный график

подготовки и рассмотрения проектов нормативных правовых актов, документов и материалов,

разрабатываемых при составлении проекта бюджета поселения);

2) разрабатывают проект основных направлений бюджетной и налоговой политики

Александровского сельского поселения;

3) осуществляют оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий

финансовый год;

4) формируют прогноз доходов бюджета поселения и прогноз поступления и выплат по

источникам финансирования дефицита бюджета поселения;

5) разрабатывают проектировки основных характеристик (общий объем доходов, общий

объем расходов, дефицит (профицит)) бюджета поселения;

6) формируют и ведут реестр расходных обязательств поселения;

7) устанавливают порядок и методику планирования бюджетных ассигнований бюджета

поселения и обоснования бюджетных ассигнований;

8) разрабатывают и направляют субъектам бюджетного планирования проектировки

предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований бюджета

поселения, в том числе бюджета принимаемых обязательств;

9) рассматривают и согласовывают концепции, проекты муниципальных целевых

программ, предлагаемые для реализации за счет средств бюджета поселения, и предложения о

внесении изменений в утвержденные муниципальные целевые программы;

10) разрабатывают проекты программ муниципальных заимствований и муниципальных

гарантий Александровского сельского поселения;

11) представляют в Комиссию предложения по распределению предельных объемов

бюджетных бюджета поселения;

12) обеспечивают в установленном порядке распределение бюджета принимаемых

обязательств;

13) формируют и представляют в Администрацию поселения проект решения о бюджете

поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также документы и материалы,

подлежащие представлению в Совет Александровского сельского поселения одновременно с

указанным проектом.

7. Ведущий специалист по экономической политике Администрации Александровского

сельского поселения при составлении бюджета поселения на очередной финансовый год и

плановый период:

1) участвует в разработке проекта основных направлений бюджетной и налоговой

политики Александровского сельского поселения;

2) разрабатывает в установленном порядке основные параметры прогноза социально-

экономического развития, проект прогноза социально-экономического развития

Александровского сельского поселения;

3) разрабатывает в установленном порядке проекты муниципальных целевых программ,

рассматривает и согласовывает представленные субъектами бюджетного планирования

концепции и проекты муниципальных целевых программ, предлагаемых для реализации за счет

средств бюджета поселения в очередном финансовом году и плановом периоде, предложения о

внесении изменений в утвержденные муниципальные целевые программы;

4) участвует в установленном порядке в распределении бюджета принимаемых

обязательств;

garantf1://12056406.150000/

5) разрабатывает проект адресной инвестиционной программы Александровского

сельского поселения;

8. Ведущий специалист по имуществу и землям поселения Администрации

Александровского сельского поселения при составлении проекта бюджета поселения на

очередной финансовый год и плановый период:

1) разрабатывает прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества;

2) разрабатывает предварительные показатели поступления средств от использования

муниципального имущества с учетом проведенной инвентаризации объектов муниципальной

собственности;

9. Субъекты бюджетного планирования при составлении проекта бюджета поселения на

очередной финансовый год и плановый период:

1) готовят предложения по распределению предельных объемов бюджетных ассигнований

бюджета поселения по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов;

2) представляют специалистам по бюджету обоснования и расчеты бюджетных

ассигнований бюджета поселения;

3) готовят предложения по изменению объема и (или) структуры расходных обязательств

Александровского сельского поселения, в том числе концепций и проектов муниципальных

целевых программ, предлагаемых для реализации за счет бюджета поселения, предложения о

внесении изменений в утвержденные муниципальные целевые программы;

4) готовят в установленном порядке предложения о включении в очередном финансовом

году и плановом периоде расходов в бюджет принимаемых обязательств;

5) представляют специалисту по бюджету предложения, в соответствующей сфере

деятельности, необходимые для подготовки пояснительной записки к проекту бюджета

поселения;

6) подготавливают другие документы и материалы, необходимые для составления проекта

бюджета поселения.

Глава 2. Сроки и основные этапы составления проекта бюджета поселения

10. Не позднее 15 июля текущего финансового года:

1) подготовка и утверждение плана-графика разработки проекта бюджета поселения;

2) формирование и утверждение состава Комиссии.

11. До 15 августа текущего финансового года:

1) разработка, рассмотрение и утверждение основных направлений бюджетной и

налоговой политики Александровского сельского поселения на очередной финансовый год и

плановый период;

2) разработка и рассмотрение основных показателей прогноза социально-экономического

развития Александровского сельского поселения.

12. До 15 сентября текущего финансового года:

разработка и согласование предельных объемов бюджетных ассигнований по главным

распорядителям средств бюджета поселения, предельного объема бюджета принимаемых

обязательств на очередной финансовый год и плановый период;

13. До 20 сентября текущего финансового года:

1) разработка и рассмотрение прогноза доходов бюджета поселения, прогноза

поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета поселения;

2) подготовка и предоставление специалисту по бюджету предложений субъектов

бюджетного планирования по распределению предельных объемов бюджетных ассигнований и

обоснований расчетов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый

период, включая предложения по распределению расходов за счет бюджета принимаемых

обязательств;

3) подготовка и утверждение концепций муниципальных целевых программ,

предлагаемых для реализации за счет средств бюджета поселения на очередной финансовый

год и плановый период;

garantf1://12056406.120000/
garantf1://12056406.150000/

14. До 25 сентября текущего финансового года:

рассмотрение и согласование основных характеристик (общий объем доходов, общий

объем расходов, дефицит (профицит)) бюджета поселения;

15. До 01 октября текущего финансового года:

1) утверждение прогноза социально-экономического развития;

2) уточнение основных характеристик бюджета поселения;

3) проверка и согласование обоснованности и расчетов предложений субъектов

бюджетного планирования по распределению предельных объемов бюджетных ассигнований;

4) рассмотрение и согласование распределения бюджета принимаемых обязательств;

5) утверждение муниципальных целевых программ, предлагаемых для реализации

начиная с очередного финансового года или планового периода, а так же изменений, вносимых

в утвержденные муниципальные целевые программы;

6) рассмотрение и согласование адресной инвестиционной программы

Александровского сельского поселения.

До 01 ноября текущего финансового года:

1) формирование, рассмотрение и согласование проекта бюджета поселения в целом;

2) одобрение проекта бюджета поселения;

3) представление в Совет Александровского сельского поселения проекта решения о

бюджете поселения, а так же документов и материалов, подлежащих представлению

одновременно с проектом решения о бюджете поселения;